
ALCALDIA 

 

1. Municipalidad de 4rica 

 

DECRETO N° 6531 /2012 

ARICA, 03 de Septiembre de 2012. 

VISTOS: 

a) Memorándum N° 979, de fecha 21 de Agosto de 2012, de la Oficina de Relaciones 
Públicas, mediante el cual solicita autorizar programa denominado "LA MUNICIPALIDAD 
REALIZA EL SUEÑO DE SER MISS CHIQUITITA". 

b) Memorándum N° 1060, de fecha 29 de Agosto de 2012, de la Secretaría Comunal de 
Planificación, que informa disponibilidad presupuestaria". 

c) Registro de Correspondencia N° 12336, de fecha 30 de Agosto de 2012, de Administración 
Municipal. 

d) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades". 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "LA MUNICIPALIDAD REALIZA EL SUEÑO DE 

SER MISS CHIQUITITA", que se detalla a continuación: 

I. ANTECEDENTES GENERALES 
1.1. NOMBRE : 	" LA MUNICIPALIDAD REALIZA EL SUEÑO DE SER MIS CHIQUITITA" 
1.2. EJECUTA : Ilustre Municipalidad de Arica, a través de Relaciones Públicas. 
1.3. LUGAR : Diferentes lugares de la Ciudad 
1.4. FECHA : Mes de Septiembre- Octubre 
1.5. PARTICIPANTES : Toda la Comunidad Infantil de Arica. 
II.-FUNDAMENTOS : Comprende todo gasto vinculado con las actividades 	y/o iniciativas 

ejecutadas directamente por el municipio, con la finalidad de fomentar 
las disciplinas deportivas, de recreación, turismo y entretenimiento de la 
comunidad local. 

III.-OBJETIVOS GENERALES - Entregar los espacios para el sano esparcimiento a todas las niñas 
asistentes a esta actividad, junto a sus familiares. 
- La integración y participación infantil de diferentes sectores de la 
ciudad con actividades educativas que ayudan a fortalecen el vinculo 
familiar. 
- Proteger la unidad familiar como también fortalecer el desarrollo y 
comportamiento de los infantiles en el ámbito deportivo artísticos. 

IV.-RECURSOS INVOLUCRADOS : 3.1 Recursos Humanos: 
Alcalde de Arica 
Relaciones Públicas 
Desarrollo Comunitario 
Dirección de Turismo 
Dirección de Aseo y Ornato 
Dirección de Arte y Cultura 

V.- REQUERIMIENTOS : 4.1. Requerimientos: 
-Contratación de Productora para el desarrollo del programa infantil de 
Miss Chiquititas que está dirigida a las niñitas de 3 a 10 años, con los 
siguientes requerimientos: 

REQUERIMIENTOS: 
- Show Infantil para premiación 
- Sesión de fotografías para 50 niñitas y padres 
- 50 poleros con logo municipal y productora 
- 25 chapitas con logos para apoderados 
- 50 bandas Mis Chiquitita Arica 
- 20 bandas para Miss Chiquitita Arica 
- 50 coronas iguales 
- 20 coronas para premiadas 
- 01 locomoción y producción equipos de trabajo. 

TOTAL 	$ 1.800.000.- IVA. Incl. 



MUNICIPAL (S 

MAMANI OSO O 
LDE DE ARICA (S) 

VI.- ITEM. PRESUPUESTARIO Dichos gastos deberán imputarse en base al clasificador presupuestario 
del 2012. 

VALOR TOTAL PROGRAMA . 	 TOTAL 	 $ 1.800.000.- ' 

CUADRO DE IMPUTACIÓN: 

CONCEPTO IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN SUBPROG. MONTO $ 
-Contratación de Productora para el 
desarrollo del programa infantil de 
Miss Chiquititas que está dirigida a las 
niñitas de 3 a 10 años, con los 
siguientes requerimientos: 

REQUERIMIENTOS: 

22.08.011.011 Producción de 
eventos terceras 
alzado 
comunicaciones y 
eventos. 

SP. N° 5 
Programa 
Recreacionale 
s 

$ 1.800.000.- 
IVA. Incl. 

- Show infantil para premiación 
- Sesión de fotografías para 50 
niñitas y padres 
- 50 poleros con logo municipal y 
productora 
- 25 chapitas con logos para 
apoderados 
- 50 bandas Mis Chiquitita Arica 
- 20 bandas para Miss Chiquitita Arica 
- 50 coronas iguales 
- 20 coronas para premiadas 
- 01 locomoción y producción 
equipos de trabajo 

TOTAL $ 1.800.000.- 

El monto del Programa es de $ 1.800.000.- 

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de Bases 
sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio Administración y Finanzas, Asesoría 
Jurídica, Dirección de Control, SECPLAN, RRPP y Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUES f RCHIVESE. 

RMO/C' G/LCP/fsh.- 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono: 206270 


	Page 1
	Page 2

